
 
PARC INDUSTRIAL MUREŞ S.A. 

547612, PLATFORMA INDUSTRIALĂ NR. 1/G, UNGHENI – VIDRASĂU, Jud. MUREŞ, ROMÂNIA 
T: 00 40 265 433620, F: 00 40 265 433620, E: office@industrial-park.ro, W: www.industrial-park.ro 

CUI: RO15349689, REG.COM.: J26/402/2003 
CONT: RO12 BTRL 0270 1202 G952 61XX, Banca Transilvania Tg. Mures, CAPITAL SOCIAL: 1.445.904 RON 

Nr. 3 AGA / 28.04.2025 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 3 din 28.04.2025 

a Adunării Generale Ordinare a Acționarilor 

Parc Industrial Mureș S.A. 

 

 

Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor Parc Industrial Mureş SA convocată pentru data 

de 28.04.2025, ora 09:00, la sediul societăţii din loc. Vidrasău, Platforma Industrială nr. 1/G, jud. 

Mureş, conform prevederilor art. 11 şi 35 din Statutul societăţii, coroborat cu dispozițiile Legii nr. 

31/1990 a societăţilor comerciale, republicată, cu modificările ulterioare, și cu dispozițiile art. 3 

din OUG 109/2011 privind guvernanța corporatistă a întreprinderilor publice, este legal 

constituită, în prezenţa reprezentanţilor acţionarilor, întrunind 95,84% din capitalul social, şi 

anume: 

 Judeţul Mureş, reprezentând 91,62% din capital, prin reprezentant domnul Kedei Pál 

Előd; 

 Orașul Luduş, reprezentând 2,32% din capital, prin reprezentant domnul Dudilă Marius; 

 Comuna Sânpaul, reprezentând 1,90% din capital, prin reprezentant domnul Gergely 

Simion; 

Având în vedere Ordinea de zi a şedinţei Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor, dispoziţiile 

Legii nr. 31/1990, republicată, cu modificările ulterioare, văzând Hotărârea nr. 57 / 24.04.2025 a 

Consiliului Județean Mureș, inclusiv anexele, 

În temeiul art. 15 din Statutul Parc Industrial Mureş SA, 

HOTĂRĂȘTE:  

Art. 1. Membrii prezenți ai Adunării Generale Ordinare a Acționarilor din cadrul Parc Industrial 

Mureș S.A., au hotărât cu unanimitate de voturi, aprobarea situațiilor financiare ale PARC 

INDUSTRIAL MUREȘ S.A., la data de 31.12.2024, împreună cu anexele aferente, astfel: 
- Bilanțul (F10), 
- Contul de profit și pierdere (F20), 
- Date informative (F30), 
- Situația activelor imobilizate (F40), 

- Note Explicative, 

- Flux de Trezorerie 
- Situația modificării capitalului propriu, 

- Declarația directorului societății, 

- Raportul auditorului independent, 

- Raportul Consiliului de Administrație, 

mailto:office@industrial-park.ro


 
PARC INDUSTRIAL MUREŞ S.A. 

547612, PLATFORMA INDUSTRIALĂ NR. 1/G, UNGHENI – VIDRASĂU, Jud. MUREŞ, ROMÂNIA 
T: 00 40 265 433620, F: 00 40 265 433620, E: office@industrial-park.ro, W: www.industrial-park.ro 

CUI: RO15349689, REG.COM.: J26/402/2003 
CONT: RO12 BTRL 0270 1202 G952 61XX, Banca Transilvania Tg. Mures, CAPITAL SOCIAL: 1.445.904 RON 

- Propunerea directorului societății pentru distribuirea profitului și acoperirea pierderilor 

din anii precedenți. 

Art. 2. Membrii prezenți ai Adunării Generale Ordinare a Acționarilor din cadrul Parc Industrial 

Mureș S.A., au hotărât cu unanimitate de voturi repartizarea profitului net al anului 2024, în sumă 

de 281.021,06 lei, pe următoarea destinație: 

281.021,06 lei acoperire rezultate negative înregistrate în anii 2017 și parțial 2019, din 

corectarea erorilor contabile și acoperirea pierderilor din anii precedenți conform ”Propunerea 

directorului societății pentru distribuirea profitului și acoperirea pierderilor din anii precedenți” cu 

nr. 160 / 28.03.2025. 

Art. 3. Se desemnează dl Sófalvi György Zsolt, administrator executiv al Parc Industrial Mureș 

S.A., ce se identifică cu C.I. seris ZS, nr. 292298, CNP 1720131204096, pentru a reprezenta 

societatea în vederea înregistrării la Oficiul Registrului Comerțului a tuturor documentelor și 

actelor ce izvorăsc din prezenta hotărâre și din obligațiile administratorului. 

  

 

ACŢIONARII : 

 

 Județul Mureş, cu sediul în Târgu Mureş, Piaţa Victoriei nr. 1, jud. Mureş – prin 

reprezentant, domnul Kedei Pál Előd; 

 

 Orașul Luduş, cu sediul în Luduş, Str. 1 Decembrie 1918 nr. 20, jud. Mureş, prin 

reprezentant, domnul Dudilă Marius; 

 

 Comuna Sânpaul, cu sediul în comuna Sânpaul, str. Principală nr. 261, jud. Mureş, prin 

reprezentant, domnul Gergely Simion; 

 

mailto:office@industrial-park.ro

